Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Z-3 / 'i 2 с 2 >___  № -/

О внесении изменений в Правила составления проекта
бюджета города Усолье-Сибирское и порядка работы над
документами и материалами, представляемыми в Думу
города Усолье-Сибирское одновременно с проектом
бюджета города, утвержденные постановлением
администрации города Усолье-Сибирское от 18.06.2019
№ 1509, с изменениями от 18.07.2019 № 1779, от 09.10.2019
№ 2526, от 10.09.2020 № 1596, от 22.09.2020 №1689, от
10.09.2021 № 1815-па, от 23.09.2021 № 1935-па, от
06.10.2021 № 1997-па, от 22.10.2021 № 2189-па, от
20.09.2022 № 1999 -па, от 07.09.2023 № 2089-па

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации руководствуясь
решением Думы города Усолье-Сибирское от 26.06.2014 года № 57/6 «Об
утверждении положения о бюджетном процессе города Усолье-Сибирское, с
изменениями и дополнениями от 26.03.2015 г. № 16/6, от 28.01.2016 г. № 5/6, от
31.08.2017 г. №61/6, от 28.09.2017 г. № 21/7, от 31.05.2018 г. № 57/7, от 30.08.2018 г.
№ 72/7, от 31.10.2019 №70/7, от 29.04.2021 г. № 25/7, от 23.12.2021 г. № 80/7, от
25.08.2022 г. № 64/7, статьями 28, 55 Устава муниципального образования «город
Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение 2 Правил составления проекта бюджета
города Усолье-Сибирское и порядка работы над документами и материалами,
представленными в Думу города Усолье-Сибирское одновременно с проектом
бюджета города, утвержденных постановлением администрации города Усолье-
Сибирское от 18.06.2019 № 1509, с изменениями от 18.07.2019 № 1779, от 09.10.2019
№2526, от 10.09.2020 № 1596, от 22.09.2020 № 1689, от 10.09.2021 № 1815-па, от
23.09.2021 № 1935-па, от 06.10.2021 № 1997-па, от 22.10.2021 № 2189-па, от
20.09.2022 № 1999 -па, от 07.09.2023 № 2089-па изложив его в новой редакции
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Мэр города М.В. Торопкин

Подготовила:
Голубева А.И.

Согласовано:

Председатель комитета по финансам
администрации города Е.Г. Егорова

И.о. начальника
юридического отдела Т.В. Филипенко

Приложение 2
к Правилам составления проекта бюджета города
Усолье-Сибирское и порядку работы над
документами и материалами, представляемыми в
Думу города Усолье-Сибирское одновременно с
проектом бюджета города

ПЛАН-ГРАФИК
СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ГОРОДА, ПРЕДСТАВЛЕНИЯ

СВЕДЕНИЙ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ СОСТАВЛЕНИЯ
ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ГОРОДА, А ТАКЖЕ РАБОТЫ НАД ДОКУМЕНТАМИ И

МАТЕРИАЛАМИ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫМИ В ДУМУ ГОРОДА УСОЛЬЕ-
СИБИРСКОЕ ОДНОВРЕМЕННО С ПРОЕКТОМ БЮДЖЕТА ГОРОДА

№
п/п

Материалы и документы Ответственный
исполнитель

Представлени
е материалов
и документов
в отраслевой
(функциональ

ный) орган

Срок
представления

1. Предварительные параметры отдельных
показателей итогов социально-
экономического развития города за
истекший период текущего финансового
года, ожидаемые итоги за текущий
финансовый год и прогноз на очередной
финансовый год и плановый период:
- сводный индекс потребительских цен;
- выручка от реализации продукции,
работ, услуг предприятий малого и
среднего бизнеса;
- прирост ввода в действие жилых домов;
- фонд оплаты труда по полному кругу
организаций (тыс. руб.)

Комитет
экономического
развития

Комитет по
финансам

1 августа

2. Прогноз тарифов на тепловую и
электрическую энергию, на
водоснабжение и водоотведение, по
обращению с твердыми коммунальными
отходами, услуги связи и другие услуги
на очередной финансовый год и
плановый период

Комитет
экономического
развития

Комитет по
финансам

Главные
распорядител
и бюджетных
средств

1 августа

3. Утвержденные стандарты качества
муниципальных услуг

Главные
распорядители
бюджетных
средств

Комитет по
финансам

1 августа

4. Перечень муниципальных программ
города, предлагаемых к финансированию
в очередном финансовом году и плановом
периоде

Комитет
экономического
развития

Комитет по
финансам

9 августа

5. Сводная оценка соответствия качества
фактически предоставляемых
муниципальных услуг утвержденным

Комитет по
финансам

Мэр города 14 августа

стандартам качества муниципальных
услуг

6. Доведение предварительных бюджетных
ассигнований до разработчиков
муниципальных программ в разрезе
главных распорядителей бюджетных
средств бюджета

Комитет по
финансам

Разработчики
муниципальн
ых программ

20 августа

7. Методика расчета предельных объемов
бюджетных ассигнований бюджета города
по муниципальным программам города
Усолье-Сибирское и непрограммным
направлениям деятельности

Комитет по
финансам

Главные
распорядител
и бюджетных
средств

10 сентября

8. Порядок и методика (изменения в порядок
и методику) планирования бюджетных
ассигнований бюджета города

Комитет по
финансам

Главные
распорядител
и бюджетных
средств

10 сентября

9. Расчет нормативов затрат на обеспечение
функций органов местного
самоуправления (включая
подведомственные казенные учреждения)

Главные
распорядители
бюджетных
средств

Комитет по
финансам

20 сентября

10. Прогноз социально-экономического
развития города на среднесрочный
период с пояснительной запиской,
представляемый в составе документов и
материалов в Думу города одновременно
с проектом бюджета города (в двух
вариантах, с отражением варианта,
используемого для составления проекта
бюджета города)

Комитет
экономического
развития

Комитет по
финансам

15 сентября

11. Основные направления бюджетной и
налоговой политики города

Комитет по
финансам

Мэр города 20 сентября

12. Утвержденная методика (изменения в
методику) прогнозирования поступлений
доходов в бюджет города

Главные
администраторы
доходов
бюджета

Комитет по
финансам

1 октября

13. Прогноз социально-экономического
развития города на долгосрочный период
при разработке бюджетного прогноза
города Усолье-Сибирское на
долгосрочный период (уточненный
прогноз социально-экономического
развития города на долгосрочный период
при изменении бюджетного прогноза
города Усолье-Сибирское на
долгосрочный период)

Комитет
экономического
развития

Комитет по
финансам

1 октября

14. Предложения по изменению состава
закрепленных за ГАДБ кодов бюджетной
классификации Российской Федерации с
соблюдением требований положения о
порядке и сроках внесения изменений в
перечень главных администраторов
доходов и перечень главных
администраторов источников

Главные
администраторы
доходов
бюджета

Комитет по
финансам

1 октября

финансирования дефицита бюджета
города Усолье-Сибирское

15. Расчет фонда оплаты труда с
начислениями на него работников
муниципальных учреждений и органов
местного самоуправления на очередной
финансовый год и плановый период

Комитет
экономического
развития

Комитет по
финансам

7 октября

16. Перераспределение по главным
распорядителям бюджетных средств,
являющимся ответственными
исполнителями (соисполнителями)
муниципальных программ,
предварительных бюджетных
ассигнований на очередной финансовый
год и плановый период, выделяемых на
реализацию муниципальных программ
(при необходимости)

Разработчики
муниципальных
программ

Комитет по
финансам

10 октября

17. Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества
на очередной финансовый год и плановый
период

КУМИ Комитет по
финансам

10 октября

18. Прогноз налоговых и неналоговых
доходов бюджета города на долгосрочный
период и пояснительную записку к нему, с
обоснованием параметров прогноза и
другие необходимые сведения

Главные
администраторы
доходов
бюджета

Комитет по
финансам

10 октября

19. Предварительные итоги социально-
экономического развития города за
истекший период текущего финансового
года и ожидаемые итоги социально-
экономического развития города за
текущий финансовый год, представляемые
в составе документов и материалов в
Думу города одновременно с проектом
бюджета города

Комитет
экономического
развития

Комитет по
финансам

10 октября

20. Проекты муниципальных заданий на
очередной финансовый год и плановый
период

Главные
распорядители
бюджетных
средств

Комитет по
финансам

10 октября

21. Расчет нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг

Главные
распорядители
бюджетных
средств

Комитет по
финансам

25 октября

22. Оценка потребности в предоставлении
муниципальных услуг, предоставляемых
муниципальными учреждениями города
Усолье-Сибирское

Главные
распорядители
бюджетных
средств

Комитет по
финансам

25 октября

23. Прогноз основных характеристик (общий
объем доходов, общий объем расходов,
дефицита (профицита) бюджета города)
на очередной финансовый год и плановый
период

Комитет по
финансам

Мэр города 28 октября

24. Доведение предельных объемов
бюджетных ассигнований до главных
распорядителей бюджетных средств
бюджета города на очередной
финансовый год и плановый период

Комитет по
финансам

Главные
распорядител
и бюджетных
средств

31 октября

25. Сводная оценка потребности в
предоставлении муниципальных услуг,
предоставляемых муниципальными
учреждениями города Усолье-Сибирское

Комитет по
финансам

Мэр города 1 ноября

26. Предложения в текстовую часть проекта
бюджета города, содержащие
формулировки статей, частей, пунктов,
подпунктов, абзацев, оформленные в
установленном законодательством
порядке

Главные
распорядители
бюджетных
средств

Комитет по
финансам

6 ноября

27. Реестры расходных обязательств главных
распорядителей средств бюджета города
на очередной финансовый год и плановый
период

Главные
распорядители
бюджетных
средств

Комитет по
финансам

6 ноября

28. Объемы планируемых бюджетных
ассигнований по действующим и
принимаемым обязательствам на
очередной финансовый год и плановый
период согласно методике планирования
бюджетных ассигнований бюджета города

Главные
распорядители
бюджетных
средств

Комитет по
финансам

6 ноября

29. Оценка ожидаемого исполнения
бюджета города на текущий финансовый
год

Комитет по
финансам

Мэр города 12 ноября

30. Реестр расходных обязательств города на
очередной финансовый год и плановый
период

Комитет по
финансам

12 ноября

31. Потребность бюджета города Усолье-
Сибирское на очередной финансовый год

Комитет по
финансам

Мэр города 13 ноября

32. Расчет верхнего предела
муниципального долга по состоянию на
1 января года, следующего за очередным
финансовым годом и каждым годом
планового периода

Комитет по
финансам

14 ноября

33. Проект бюджетного прогноза (проект
изменений бюджетного прогноза) города
Усолье-Сибирское на долгосрочный
период

Комитет по
финансам

14 ноября

34. Прогноз по источникам финансирования
дефицита бюджета города на очередной
финансовый год и плановый период

Комитет по
финансам

14 ноября

35. Уточненный прогноз основных
характеристик (общий объем доходов,
общий объем расходов, дефицита
(профицита) бюджета города) на
очередной финансовый год и плановый
период

Комитет по
финансам

Мэр города 14 ноября

36. Представление в администрацию города
проекта бюджета города, а также

Комитет по
финансам

Мэр города 14 ноября

документов и материалов,
представляемых в Думу города
одновременно с проектом бюджета
города

37. Проекты муниципальных программ
города, предлагаемые к финансированию
в очередном финансовом году и плановом
периоде с учетом измененных предельных
объёмов бюджетных ассигнований

Разработчики
муниципальных
программ

Комитет по
финансам,
Дума города

14 ноября

38. Недостаток бюджетных ассигнований,
предлагаемых к финансированию в
очередном финансовом году, от
планируемой потребности

Главные
распорядители
бюджетных
средств

Комитет по
финансам

15 ноября